
 
EESSTTAADDOO  DDAA  PPAARRAAÍÍBBAA  

PPOOLLÍÍCCIIAA  MMIILLIITTAARR  

CCOOMMIISSSSÃÃOO  CCOOOORRDDEENNAADDOORRAA  DDOO  CCOONNCCUURRSSOO  PPAARRAA  OO  CCFFOO  PPMM--22001166 

 
ATO Nº 015-CCCCFO-PM/2016 

 
RESULTADO  FINAL DE CANDIDATOS SUPLENTES 

 
O Coordenador Geral da Comissão Coordenadora do CONCURSO 

para o CURSO DE FORMAÇÃO DE OFICIAIS DA POLÍCIA MILITAR DO ESTADO 

DA PARAÍBA - CFO/PM/2016, no uso das atribuições que lhes são conferidas pela 

PORTARIA nº. GCG/0125/2015-CG, de 15 de maio de 2015, publicada do Diário Oficial 

do Estado nº 15.838, do dia 24 de maio de 2015, transcrita no BOL PM Nº 0097/2015; 

e escudada no que pontifica o Edital nº 001/2015 - CFO PM-2016, e tendo em vista a 

eliminação de dois candidatos, conforme Ata Nº 0001/2016 – Análise documental CFO 

PM/2016, 

 
 RESOLVE: 
 
1. TORNAR PÚBLICA a CLASSIFICAÇÃO FINAL do Concurso para o 

Curso de Formação de Oficiais - CFO PM/2016, consoante à ordem de aprovação no 

Exame Intelectual (ENEM 2015), realizado pelo Instituto Nacional de Estudos e 

Pesquisas Educacionais Anísio Teixeira - INEP, dos dois candidatos suplentes, por 

opção e ordem decrescente de média, 

 

OPÇÃO CFO PM - MASCULINO 

Nº NOME CLASSIFICAÇÃO EI MÉDIA 

1.  MARCOS AUGUSTO ARAUJO PEDROSA 49º 723,78 

2.  VICTOR CERQUEIRA CIRIACO DE FREITAS 50º 723,3 

 

 

2. Publique-se no Boletim da Polícia Militar, disponibilize-se na 

INTERNET através do endereço eletrônico (www.pm.pb.gov.br). 

 

João Pessoa - PB, 15 de abril de 2016.  

 
 
 

JOSÉ DE ALMEIDA ROSAS – CEL QOC 
Coordenador Geral da Comissão Coordenadora 

 
 

http://www.pm.pb.gov.br/

